Rua Antônio de Freitas, Nº 34 - Centro - CEP: 59.810-000 - Portalegre/RN
CNPJ: 12.993.564/0001-51 - Telefone: (84) 9 9620.0031– E-mail: cmportalegre@gmail.com

PORTARIA Nº. 18/2025, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025

CONCESSÃO DE DIÁRIA A AGENTE PÚBLICO
DESIGNADO.

O CHEFE DE GABIENETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE, ESTADO DO

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições e competências dispostas no Regimento Interno

da Câmara Municipal,

CONSIDERANDO, a Lei de Nº 593/2025 do municipal de Portalegre/RN, que estabelece a

concessão de diárias aos agentes e servidores públicos da Câmara Municipal de Portalegre/RN

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao senhor JOSÉ ADALBERTO NUNES RÊGO, Presidente da Câmara Municipal
de Portalegre/RN, 01 (uma) diária(s) sem pernoite para que o mesmo possa suprir despesas com
locomoção, alimentação e hospedagem em viagem no(s) dia(s) 12 de dezembro do corrente ano, para
Participar do evento – XXIV Sexta de Contas: Entrega de Selo de Qualidade em Transparência
Pública 2025, em Natal/RN, conforme requerimento de diárias nº 018/2025 e anexos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Portalegre/RN, 09 de dezembro de 2025.

Cristhyanno Alves Rocha

Chefe de Gabinete